PAGE
2

Российская Федерация

Совет депутатов

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ
 08.02.2019 г.                                  пгт.  Старая Торопа                               № 7

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности

и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими

на работу на должность руководителя муниципального учреждения,

и руководителями  муниципальных учреждений, утвержденное

решением Совета депутатов городского поселения поселок Старая

Торопа № 5 от 11.02.2016 г.

            В соответствии  с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства  Российской Федерации от 13.03.2013 № 207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных государственных учреждений и лицами, замещающими эти должности», Постановлением Правительства РВ от 06.11.2014 № 1164 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  Совет депутатов городского поселения поселок Старая Торопа РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в  Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений:

1.1.  Изложить подпункт «а» пункта 3 Положения в новой редакции:

«а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами при поступлении на работу на должность руководителя муниципального учреждения;»
1.2.  Изложить    пункт 12  Положения в новой редакции:

«12. Учредитель муниципального учреждения или лицо, которому такие полномочия предоставлены учредителем, обеспечивает:

- уведомление в письменной форме руководителя муниципального учреждения о начале в отношении его проверки и разъяснение ему содержания абзаца третьего настоящего пункта - в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего решения;

- проведение в случае обращения руководителя муниципального учреждения беседы с ним, в ходе которой он должен быть проинформирован о том, какие сведения, представленные им в соответствии с Положением подлежат проверке, - в течение семи рабочих дней со дня обращения руководителя муниципального учреждения, а при наличии уважительной причины - в срок, согласованный с руководителем муниципального учреждения.»
2.   Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации Западнодвинского района в сети «Интернет» в разделе «Поселения. Городское поселение поселок Старая Торопа».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения поселок Старая Торопа Горского С.И.

Глава городского поселения

поселок Старая Торопа
С.И.Горский